
 
 

 

 

 
 

การวิเคราะหคาใชจายตอหัวนักศึกษา 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
กองแผนงานวทิยาเขตปตตานี 

สํานักงานอธิการบดี วิทยาเขตปตตานี  
ธันวาคม 2553  



คํานํา 
 

 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี เปนสถาบันการศึกษาระดับอุดมศกึษา ซ่ึงมี
การบริหารจัดการดานงบประมาณทีไ่ดรับจัดสรรจากรัฐบาลสวนหนึ่ง กับงบประมาณเงินรายไดอีก
สวนหนึ่ง เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินการจัดการศึกษา การศึกษาคาใชจายตอหัวนกัศึกษา 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 ในสวนทีเ่ปนงบดําเนนิการ ทําใหทราบคาใชจายโดยประมาณที่
รัฐบาลตองจายใหนักศกึษาแตละคน ดังนัน้ผลการศึกษาที่ไดจะเปนแนวทางในการจดัทํางบประมาณ
ประจําป อีกทัง้เปนขอมูลพื้นฐานของคณะ/หนวยงาน และมหาวิทยาลยัที่จะไดทราบคาใชจายเฉลีย่
ในการผลิตบัณฑิตแตละคน เพื่อเปนประโยชนสําหรับผูบริหารในการวางแผนและกําหนดนโยบาย
ในการจดัการศึกษาใหมีประสิทธิภาพและบรรลุเปาหมายสูงสุด รวมทั้งเปนประโยชนตอผูเกี่ยวของ 
และผูสนใจทัว่ไป 
 
 
 

งานวิจยัสถาบันและจดัการทัว่ไป 
กองแผนงานวทิยาเขตปตตานี 

ธันวาคม 2553  



สารบัญ 
 

  หนา 
บทที่ 1 บทนํา 1 
บทที่ 2 วิธีเก็บรวบรวมขอมูลและการวิเคราะห 4 
บทที่ 3 ผลการวิเคราะหขอมูล 6 
ภาคผนวก 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญตาราง 
 

  หนา 
ตาราง 1 รายจายจริงหมวดงบดําเนินการ ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/หนวยงาน

และแหลงงบประมาณ 
7 

ตาราง 2 จํานวนนักศกึษาเต็มเวลา (FTES) ระดับปริญญาตรีหรือเทียบเทา ปงบประมาณ  
พ.ศ. 2553 

8 

ตาราง 3 จํานวนนักศกึษาหวัจริง ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/วิทยาลัย 
และระดับการศึกษา 

9 

ตาราง 4 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/วิทยาลัย 
และหมวดรายจาย 

10 

ตาราง 5 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/วิทยาลัย  
แหลงงบประมาณและงบรายจาย 

11 

ตาราง 6 จํานวนนักศกึษาหวัจริง ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 (ภาคการศึกษาที่ 2/2552 และ 
1/2553) จําแนกตามคณะ/วิทยาลัย และระดบัการศึกษา 

30 

ตาราง 7 จํานวนหนวยกิตนักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 (ภาคการศึกษาที่ 2/2552 และ 
1/2553) จําแนกตามคณะ/วิทยาลัย และระดบัการศึกษา 

31 

ตาราง 8 จํานวนนักศกึษาเต็มเวลา (FTES) ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 (ภาคการศกึษาที่ 2/2552 
และ 1/2553) จําแนกตามคณะ/วิทยาลยั และระดับการศกึษา 

32 

ตาราง 9 จํานวนนักศกึษาเต็มเวลา (FTES) ปรับเปนปริญญาตรีหรือเทียบเทา ปงบประมาณ 
พ.ศ. 2553 (ภาคการศึกษาที่ 2/2552 และ 1/2553) จําแนกตามคณะ/วิทยาลัย  

33 
 

ตาราง 10 รายจายจริงงบประมาณแผนดิน ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/หนวยงาน
และหมวดรายจาย 

34 

ตาราง 11 รายจายจริงงบประมาณแผนดิน ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกคณะ/วทิยาลัย 
และหมวดรายจาย (เฉลี่ยจากสํานักงานอธิการบดีและสํานกัวิทยบริการ) 

35 

ตาราง 12 รายจายจริงงบประมาณแผนดิน ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกคณะ/วทิยาลัย 
และงบรายจาย (เฉลี่ยจากสํานักงานอธิการบดีและสํานกัวิทยบริการ) 

36 

ตาราง 13 รายจายจริงงบประมาณเงนิรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/
หนวยงานและหมวดรายจาย 

37 

 
 



สารบัญตาราง (ตอ) 
 

  หนา 
ตาราง 14 รายจายจริงงบประมาณเงนิรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกคณะ/วิทยาลัย 

และหมวดรายจาย (เฉลี่ยจากสํานักงานอธิการบดีและสํานกัวิทยบริการ) 
38 

ตาราง 15 รายจายจริงงบประมาณเงนิรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกคณะ/วิทยาลัย 
และงบรายจาย (เฉลี่ยจากสํานักงานอธิการบดีและสํานกัวิทยบริการ) 

39 

ตาราง 16 รายจายจริงงบประมาณแผนดินและเงินรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2553  
จําแนกตามคณะ/หนวยงานและหมวดรายจาย 

40 

ตาราง 17 เกณฑมาตรฐานของคาใชจายทั้งหมดตอจํานวนนักศึกษาเต็มเวลาเทียบเทา 41 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
สารบัญแผนภูมิ 

 
  หนา 
แผนภูมิ 1 รายจายจริงหมวดงบดําเนินการ ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามงบรายจาย 

และแหลงงบประมาณ 
6 

แผนภูมิ 2 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามหมวดรายจาย  10 
แผนภูมิ 3 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/หนวยงาน 

และแหลงงบประมาณ 
12 

แผนภูมิ 4 เปรียบเทียบคาใชจายตอหัวนักศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2552 และ พ.ศ. 2553  
จําแนกตามคณะหนวยงาน 

13 

แผนภูมิ 5 เปรียบเทียบคาใชจายตอหัวนักศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2552 และ พ.ศ. 2553  
จําแนกตามงบรายจาย 

14 

แผนภูมิ 6 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553  คณะศึกษาศาสตร  
จําแนกตามงบรายจายและแหลงงบประมาณ 

15 

แผนภูมิ 7 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะศึกษาศาสตร  
จําแนกตามหมวดรายจาย 

16 

แผนภูมิ 8 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะมนุษยศาสตรและ  
สังคมศาสตร จําแนกตามงบรายจายและแหลงงบประมาณ 

17 

แผนภูมิ 9 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะมนุษยศาสตรและ
สังคมศาสตร จําแนกตามหมวดรายจาย 

18 

แผนภูมิ 10 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553  คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
จําแนกตามงบรายจายและแหลงงบประมาณ 

19 

แผนภูมิ 11 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
จําแนกตามหมวดรายจาย 

20 

แผนภูมิ 12 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 วิทยาลัยอิสลามศึกษา                
จําแนกตามงบรายจายและแหลงงบประมาณ 

21 

แผนภูมิ 13 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 วิทยาลัยอิสลามศึกษา 
จําแนกตามหมวดรายจาย 

22 

แผนภูมิ 14 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะวิทยาการสื่อสาร    
จําแนกตามงบรายจายและแหลงงบประมาณ 

23 



 
สารบัญแผนภูมิ (ตอ) 

 
  หนา 

แผนภูมิ 15 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะวิทยาการสื่อสาร 
จําแนกตามหมวดรายจาย 

24 

แผนภูมิ 16 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะศิลปกรรมศาสตร   
จําแนกตามงบรายจายและแหลงงบประมาณ 

25 

แผนภูมิ 17 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะศิลปกรรมศาสตร 
จําแนกตามหมวดรายจาย 

26 

แผนภูมิ 18 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะรฐัศาสตร      
จําแนกตามงบรายจายและแหลงงบประมาณ 

27 

แผนภูมิ 19 คาใชจายตอหวันักศกึษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะรฐัศาสตร  
จําแนกตามหมวดรายจาย 

28 

 



บทที่ 1 
 

บทนํา 
 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี เปนสถาบันการศึกษาระดับอุดมศกึษาที่มุง
ผลิตกําลังคนที่สนองความตองการของทองถ่ิน โดยมีภารกิจหลัก 4 ประการ ไดแก การผลิตบัณฑติ 
การสรางองคความรูหรือการวิจัย การบริการวิชาการ และการทํานุบํารุงสงเสริมวัฒนธรรม ในภารกิจ
ทั้งหมดของมหาวิทยาลัย ฯ  ภารกิจที่สําคญัที่สุด คือ การผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ ซ่ึงแตละปรัฐบาล
และมหาวิทยาลัย ฯ ตองเสียคาใชจายในการดําเนินการเพือ่ผลิตบัณฑิตเปนจํานวนมาก โดยเฉพาะ
อยางยิ่งสวนทีเ่ปนงบดําเนินการ ไดแก คาใชจายเกี่ยวกับเงินเดือน คาจางประจํา คาจางชั่วคราว 
คาตอบแทน คาใชสอย และวสัดุ คาสาธารณูปโภค เงินอดุหนนุ และรายจายอืน่ ทั้งในสวนของ
งบประมาณแผนดินและงบประมาณเงนิรายได 

 ดังนั้น การศึกษาคาใชจายตอหัวนกัศึกษา จึงมีความสําคญัและเปนแนวทางในการวางแผน
บริหารจัดการ การพิจารณาจดัสรรงบประมาณ เพื่อใหเกดิการใชจายงบประมาณทั้งที่ไดรับการ
จัดสรรจากงบประมาณแผนดิน และงบประมาณเงนิรายไดของมหาวิทยาลัย ในการจดัการศึกษาใหมี
ประสิทธิภาพ 

วัตถุประสงค 
1. เพื่อศึกษาการใชงบประมาณแผนดินและงบประมาณเงนิรายไดของแตละคณะ/วิทยาลัย 

ในสวนของงบดําเนินการ ปงบประมาณ พ.ศ. 2553  
2. เพื่อศึกษาคาใชจายตอหวันกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/วิทยาลยั 
3. เพื่อศึกษาและเปรียบเทียบคาใชจายตอหัวนกัศึกษา จากงบประมาณแผนดินและงบประมาณ 
       เงินรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 

ขอบเขตการศกึษา 
1. การศึกษาคาใชจายตอหวันกัศึกษา ดําเนนิการศึกษาของปการศึกษา พ.ศ. 2553 
2. งบประมาณทีน่ํามาวิเคราะห เปนรายจายจริงจากงบประมาณแผนดินและงบประมาณเงิน  

 รายได เฉพาะสวนงบดําเนินการ ไดแก เงินเดือน คาจางประจํา คาตอบแทนพนักงาน   
 มหาวิทยาลัยและพนกังานราชการ คาจางชั่วคราว คาตอบแทน คาใชสอยและวัสดุ  
 คาสาธารณูปโภค เงินอุดหนุน และรายจายอื่น ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 
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3. รายจายจริงที่นํามาวิเคราะห ประกอบดวยสวนที่เปนรายจายของคณะ/วิทยาลัยโดยตรง และ
รายจายสวนกลางของหนวยงานสนับสนุนการเรียนการสอน ไดแก สํานักงานอธิการบดีและ
สํานักวิทยบริการ โดยเฉลี่ยตามจํานวนนกัศึกษาเต็มเวลาของแตละคณะ/วิทยาลยั 

ขอตกลงเบื้องตน 
1. การคํานวณปริมาณงานสอนของคณะ/วทิยาลัย จะคํานวณเฉพาะรายวิชาที่คณะ/วิทยาลัย 

เปดสอนในภาคการศึกษา 2/2552 และ 1/2553 
2. การคํานวณคาใชจายตอหวันกัศึกษา คํานวณจากรายจายจริงของคณะ/วิทยาลัย ทีจ่ัดการเรียน

การสอนและหนวยงานสนบัสนุนการเรียนการสอน ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คือ สํานักงาน
อธิการบดีและสํานักวิทยบริการ ทั้งนี้ไมรวมการจดัการเรียนการสอนและงบประมาณใน
สวนของโรงเรียนสาธิต และโรงเรียนอนบุาลสาธิต  

3. รายจายจริงปงบประมาณ พ.ศ. 2553 ของสํานักสงเสริมและการศึกษาตอเนื่อง และสถาบัน
วัฒนธรรมศึกษากัลยานวิัฒนา ไมนํามาคํานวณคาใชจายตอหัวนกัศึกษา เนื่องจากเปน
หนวยงานบรกิารวิชาการ 

4. ไมนับรวมนกัศึกษาหวัจริง นักศึกษาเต็มเวลา และคาใชจายในสวนของการจัดการเรยีนการ
สอนของภาคค่ําและภาคสมทบ 

คําจํากัดความ 
1. คณะ/วิทยาลยั หมายถึง หนวยงานที่ทําหนาที่จัดการเรียนการสอนใน 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี ภาคการศกึษา 2/2552 และ 1/2553 
(1) คณะศกึษาศาสตร (ศษ.) 
(2) คณะมนษุยศาสตรและสังคมศาสตร (มส.) 
(3) คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี (วทท.) 
(4) วิทยาลัยอิสลามศึกษา (วอศ.) 
(5) คณะวิทยาการสื่อสาร (วสส.) 
(6) คณะศิลปกรรมศาสตร (ศปศ.) 
(7) คณะรัฐศาสตร (รศ.) 

2. หนวยงานสวนกลาง หมายถึง หนวยงานที่ทําหนาที่สนบัสนุนและใหบริการในการจัดการ
เรียนการสอน ประกอบดวย 

(1) สํานักงานอธิการบดี (สนอ.) 
(2) สํานักสงเสริมและการศึกษาตอเนื่อง (สส.) 
(3) สํานักวิทยบริการ (สวก.) 
(4) สถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยานิวัฒนา (สถาบันวัฒฯ) 
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3. จํานวนหนวยกิตนักศกึษา (Student Credit Hour: SCH) หมายถึง ผลรวมระหวางจํานวน
นักศึกษาที่ลงทะเบียนเรียนในแตละรายวชิากับจํานวนหนวยกิตของวิชานั้น ๆ 

4. จํานวนนักศกึษาเต็มเวลา (Full Time Equivalent Student: FTES) หมายถึง จํานวนนักศึกษา 
ที่ลงทะเบียนเรียนตามเกณฑจํานวนหนวยกิตมาตรฐานที่ทบวงมหาวทิยาลัยกําหนด คือ 
นักศึกษา 1 คน ใน 1 ปการศึกษา จะตองลงทะเบียนเรียน 36 หนวยกติ สําหรับปริญญาตรี 
และ 24 หนวยกิต สําหรับระดับบัณฑิตศกึษา 

5. นักศึกษาหวัจริง หมายถึง นกัศึกษาภาคปกติที่สังกัดคณะนั้น ๆ และมสีถานภาพเปนนักศึกษา 
ในภาคการศึกษาที่ 2/2552 ถึง 1/2553 

6. นักศึกษาระดบับัณฑิตศึกษา ประกอบดวยนักศกึษาระดบัประกาศนยีบัตรบัณฑิต ระดับ
ปริญญาโท และระดับปริญญาเอก 

7. คาใชจายตอหวันักศกึษา (Cost per Student Head) หมายถึง คาใชจายจากงบประมาณแผนดิน
และงบประมาณเงินรายได สวนที่เปนงบดําเนินการ ที่มหาวิทยาลัยจายจริงในการจดั
การศึกษาแกนกัศึกษา 1 คน ในเวลา 1 ปการศึกษา 

8. งบดําเนินการ หมาย ถึง งบประมาณสําหรับใชในการดําเนินการ ไดแก เงินเดือนและคาจาง
ประจํา คาตอบแทนพนกังานมหาวิทยาลัยและพนกังานราชการ คาจางชั่วคราว คาตอบแทน 
คาใชสอยและวัสดุ คาสาธารณูปโภค เงินอดุหนนุ และรายจายอืน่ ทั้งในสวนของ
งบประมาณแผนดินและงบประมาณเงนิรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 

9. รายจายจริงจากงบประมาณแผนดิน และงบประมาณเงนิรายได หมายถึง คาใชจายที่เปกจาย
ในปงบประมาณ พ.ศ. 2553 (1 ต.ค. 2552 ถึง 30 ก.ย. 2553) ที่ไดรับการอนุมัติและดาํเนินการ
ถึงขั้นเบิกจายได และรายจายจากเงินเหล่ือมป 

ประโยชนท่ีคาดวาจะไดรับ 
1. ทําใหทราบจํานวนนักศึกษาหัวจริง จํานวนหนวยกิตนกัศึกษา และจํานวนนักศึกษาเต็มเวลา

ในแตละคณะ/วิทยาลัย 
2. ทําใหทราบคาใชจายตอหัวนกัศึกษาในการดําเนินการผลิตบัณฑิตของแตละคณะ/วิทยาลัย 
3. เปนขอมูลประกอบการวิเคราะห และการจดัสรรงบประมาณประจําปใหแกคณะ/หนวยงาน

ของมหาวิทยาลัย 
4. เปนขอมูลเปรียบเทียบการจดัสรรงบประมาณกับสถาบันการศึกษาอืน่ๆที่การจัดการเรียนการ

สอนในสาขาวชิาที่ใกลเคียงกัน 
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บทที่ 2 
 

วิธีเก็บรวบรวมขอมูลและการวิเคราะห 
 
การเก็บรวบรวมขอมูล 

1. ขอมูลรายจายจริงหมวดงบดาํเนินการจากงบประมาณแผนดินและงบประมาณเงนิรายได 
ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จากงานการเงนิและบัญชี กองธุรการ วิทยาเขตปตตาน ี

2. ขอมูลนักศึกษาหัวจริง (Student by Seat Count) ประจําภาคการศึกษาที่ 2/2552 ถึง 1/2553 
จากงานทะเบยีนและสถิตินักศึกษา กองบริการการศึกษา วิทยาเขตปตตานี 

3. ขอมูลจํานวนนักศึกษาเต็มเวลา (Full Time Equivalent Student: FTES) เปนขอมูลจากการ
ลงทะเบียนเรียนของนักศึกษา ในภาคการศกึษาที่ 2/2552 ถึง 1/2553 จากระบบ Intranet 
Pattani หัวขอระบบคํานวณนักศึกษาเทียบเทาเต็มเวลา (FTES) 
(http://intranet.pn.psu.ac.th/ftes/index.php) 

การวิเคราะหขอมูล 
 กองแผนงานวทิยาเขตปตตานี ประมวลขอมูลของคณะ/หนวยงานตาง ๆ จําแนกตามภาควิชา

และรายคณะ/วิทยาลัย ทีเ่ปดสอนในภาคการศึกษาที่ 2/2552 ถึง 1/2553 และคํานวณโดยใชสูตรการ
คํานวณดังนี ้

1. นักศึกษาเต็มเวลา (FTES) 
• ระดับปริญญาตรี 
  FTES = จํานวนหนวยกิตนักศึกษา (SCH) ภาค 2/2552 + จํานวนหนวยกิตนักศึกษา (SCH) ภาค 1/2553 

                   36 
• ระดับบัณฑิตศึกษา 

FTES = จํานวนหนวยกิตนักศึกษา (SCH) ภาค 2/2552 + จํานวนหนวยกิตนักศึกษา (SCH) ภาค 1/2553 
                       24 

 
2. การปรับคาหนวยกิตนักศึกษาเต็มเวลาระดับบัณฑิตศกึษาเปนระดับปริญญาตร ี

• คณะที่สอนดานมนุษยศาสตร สังคมศาสตร และศึกษาศาสตร ไดแก คณะศกึษาศาสตร  
คณะมนษุยศาสตรและสังคมศาสตร วิทยาลัยอิสลามศึกษา คณะวิทยาการสื่อสาร คณะศิลปกรรม
ศาสตร และคณะรัฐศาสตร จะมีน้ําหนกัหนวยกิตเทากับ 1.5 เทา ของระดับปริญญาตรี ซ่ึงมาจาก
จํานวนหนวยกิตที่กําหนดในหนึ่งปการศึกษา 
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  24 หนวยกิตบณัฑิตศึกษา      =      36         หนวยกิตปริญญาตรี 
    1 หนวยกิตบณัฑิตศึกษา      =      36/24  หนวยกิตปริญญาตรี 
               =       1.5        หนวยกิตปริญญาตรี 

• คณะที่สอนดานวิทยาศาสตร คือ คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี จะบวกคาน้ําหนกัเพิ่มจาก 
คณะที่สอนดานมนุษยศาสตร สังคมศาสตร และศึกษาศาสตร 1 หนวยกิต จึงมีน้ําหนกัหนวยกิต
เทากับ 2.5 เทา ของระดับปริญญาตรี  
 
3. สูตรท่ีใชในการคํานวณคาใชจายตอหัวนกัศึกษา 

การวิเคราะหขอมูลคาใชจายตอหัวนกัศึกษา จะวิเคราะห 2 แบบ คือ 

 แบบที่ 1 คาใชจายตอหวันกัศึกษา คํานวณจากนกัศึกษาเต็มเวลา (FTES) 

คาใชจายตอหวันักศกึษา      =     คาใชจายจริงหมวดงบดาํเนินการ 
                                                                                     จํานวนนกัศึกษาเตม็เวลา 

 แบบที่ 2 คาใชจายตอหวันกัศึกษา คํานวณจากนกัศึกษาหัวจริง   

คาใชจายตอหวันักศกึษา      =     คาใชจายจริงหมวดงบดาํเนินการ 
                                                                                       จํานวนนักศึกษาหัวจริง 
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บทที่ 3 
 

ผลการวิเคราะหขอมลู 
 
 การศึกษาคาใชจายตอหวันกัศึกษา มหาวทิยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี 
ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 ประกอบดวยผลการวิเคราะห ขอมูลทั่วไป และขอมูลคาใชจายตอหวั
นักศึกษา โดยขอมูลทั่วไป ประกอบดวยรายจายจริงจากงบประมาณแผนดินและงบประมาณเงนิ
รายได นกัศึกษาเต็มเวลา และนักศึกษาหวัจริง สําหรับขอมูลคาใชจายตอหวันักศกึษา ประกอบดวย
คาใชจายตอหวันักศกึษาที่คาํนวณจากจํานวนนกัศึกษาเตม็เวลา และจากจํานวนนกัศกึษาหวัจริง  
 
ขอมูลท่ัวไป 

1. รายจายจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2553 

แผนภูมิ 1 รายจายจริงหมวดงบดําเนนิการ ปงบประมาณ พ.ศ.2553 จําแนกตามงบรายจายและ 
                  แหลงงบประมาณ 

 

-

50,000,000

100,000,000

150,000,000

200,000,000

250,000,000

300,000,000

งบแผนดนิ  265,898,054  54,826,546  76,091,735 

งบเงินรายได  14,389,808  41,880,914  33,603,933  19,697,831 

งบบุคลากร งบดําเนินงาน เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 
ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 วิทยาเขตปตตานี มีรายจายจริงหมวดงบดําเนนิการ ที่ใชในการ

จัดการเรียนการสอนจากงบประมาณแผนดิน เปนเงิน 396,816,334 บาท จากงบประมาณเงนิรายได 
เปนเงิน 109,572,486 บาท รวมเปนเงนิทั้งสิ้น 506,388,820 บาท  
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ตาราง 1 รายจายจริงหมวดงบดําเนินการ ปงบประมาณ พ.ศ.2553 จําแนกตามคณะ/หนวยงานและ 
               แหลงงบประมาณ 

หนวย: บาท

งบแผนดนิ งบเงินรายได รวม
คณะที่จัดการเรียนการสอน               251,102,773                 46,143,488               297,246,261
 - คณะศึกษาศาสตร ** 50,646,742               14,401,736               65,048,478               
 - คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 56,096,298               10,724,619               66,820,917               
 - คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 100,058,003             8,457,629                 108,515,632             
 - วิทยาลัยอิสลามศึกษา 18,145,109               3,358,559                 21,503,667               
 - คณะวิทยาการส่ือสาร 10,371,276               4,511,600                 14,882,875               
 - คณะศิลปกรรมศาสตร 7,441,345                 836,908                    8,278,252                 
 - คณะรัฐศาสตร 8,344,001                 3,852,438                 12,196,439               
หนวยงานสนบัสนนุการเรียนการสอน 145,713,561             63,428,998               209,142,559             
 - สํานกังานอธิการบดี 110,021,409             45,532,046               155,553,454             
 - สํานกัวิทยบริการ 18,605,480               4,244,634                 22,850,114               
 - สํานกัสงเสริมและการศึกษาตอเนื่อง 10,393,341               12,588,566               22,981,908               
 - สถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยาณิวัฒนา 6,693,332                 1,063,752                 7,757,083                 

รวม 396,816,334             109,572,486             506,388,820             

หมายเหตุ ** ไมรวมโรงเรียนสาธิต

คณะ/หนวยงาน
รายจายจริง

 
 

ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 วิทยาเขตปตตานมีีรายจายจริงทั้งสิน 506,388,820 จําแนกเปน 
งบประมาณแผนดิน 396,816,334 บาท และงบประมาณเงินรายได 109,572,486 บาท เมื่อพิจารณา
รายจายจริงของคณะที่จดัการเรียนการสอน พบวา คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีมีรายจายจริง
สูงสุด เปนเงิน 108,515,632 บาท รองลงมาคือ คณะมนษุยศาสตรและสงัคมศาสตร เปนเงิน 
66,820,917 บาท สวนคณะที่มีรายจายจริงต่ําสุด คือ คณะศิลปกรรมศาสตร เปนเงิน 8,278,525 บาท  

สําหรับหนวยงานสนับสนุนการเรียนการสอน พบวา สํานักงานอธิการบดี มีรายจายจริง
สูงสุด เปนเงิน 155,553,454 บาท สวนสถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยานิวฒันา มีรายจายจริงต่ําสุด  
เปนเงิน 7,757,083 บาท 
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2. นักศึกษาเต็มเวลา (FTES) 
ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี มีจํานวนนกัศึกษา

เต็มเวลาระดับปริญญาตรีหรือเทียบเทา โดยเฉลี่ยทั้งสิ้น 8,203 FTES  

ตาราง 2 จํานวนนักศึกษาเตม็เวลา (FTES) ระดับปริญญาตรีหรือเทียบเทา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 

 2/2552  1/2553 เฉลี่ย

คณะศึกษาศาสตร 1,982 2,141 2,062

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 2,387 2,808 2,598

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1,515 1,747 1,631

วทิยาลยัอสิลามศึกษา 661 965 813

คณะวิทยาการส่ือสาร 507 507 507

คณะศิลปกรรมศาสตร 121 209 165

คณะรฐัศาสตร 395 461 428

รวมทั้งสิ้น 7,567 8,838 8,203

ปงบประมาณ 2553
คณะ/วิทยาลยั

 
  

คณะที่มีนกัศึกษาเต็มเวลาสูงสุดคือ คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร จํานวน 2,598 FTES
รองลงมาคือ คณะศกึษาศาสตร จํานวน 2,062 FTES สวนคณะที่มีจํานวนนักศกึษาเต็มเวลาต่ําสุด คือ 
คณะศิลปกรรมศาสตร จํานวน 165 FTES 
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3. นักศึกษาหัวจริง   
 ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี มีจํานวนนกัศึกษา
ทั้งหมดทุกระดับการศึกษา จํานวน 8,213 คน  
 
ตาราง 3 จํานวนนักศึกษาหัวจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2553 จําแนกตามคณะ/วิทยาลัยและระดับ  
              การศึกษา 

 2/2552  1/2553 เฉลี่ย  2/2552  1/2553 เฉลีย่
คณะศึกษาศาสตร 2,459 2,526 2,493 217 292 255 2,747

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 1,993 2,229 2,111 29 51 40 2,151

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 805 861 833 107 102 105 938

วทิยาลยัอสิลามศึกษา 738 887 813 68 101 85 897

คณะวิทยาการส่ือสาร 687 647 667 667

คณะศิลปกรรมศาสตร 111 112 112 112

คณะรัฐศาสตร 656 748 702 702

รวมทั้งสิ้น 7,449 8,010 7,730 421 546 484 8,213

รวม
คณะ/วิทยาลัย

ปงบประมาณ พ.ศ.2553
ปริญญาตรี สูงกวาปริญญาตรี

 

คณะที่มีจํานวนนักศกึษาหวัจริงสูงสุดคือ คณะศกึษาศาสตร จํานวน 2,747 คน รองลงมาคือ 
คณะมนษุยศาสตรและสังคมศาสตร จํานวน 2,151 คน สวนคณะศิลปกรรมศาสตรมีนักศึกษาหวัจริง
ต่ําสุด จํานวน 112 คน  
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ผลการศึกษาคาใชจายตอหัวนักศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 
  
 การวิเคราะหขอมูลคาใชจายตอหัวนกัศึกษา มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี
ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 มีคาใชจายในสวนที่เปนงบดําเนินการโดยเฉลี่ย 57,986 บาทตอหัวนกัศึกษา 
 

ตาราง 4  คาใชจายตอหัวนักศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ.2553 จําแนกตามคณะ/วิทยาลัยและ 
               หมวดรายจาย 

คณะ/วิทยาลัย
  เงินเดือน  
คาจางประจํา 

คาตอบแทนพนง.
คาจางชั่วคราว

    คาตอบแทน 
 ใชสอยและ

วัสดุ

คา
สาธารณูปโภค

เงินอุดหนุน รายจายอ่ืน รวม

  คณะศึกษาศาสตร 26,406                 1,849               9,758               3,025               10,378           1,885             53,300           

  คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 26,848                 2,592               6,451               3,026               6,057             2,498             47,473           

  คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 45,595                 1,716               9,625               3,493               26,747           1,120             88,295           

  วิทยาลัยอิสลามศึกษา 26,022                 2,971               7,763               2,934               7,007             1,508             48,204           

  คณะวิทยาการสื่อสาร 23,876                 2,752               8,390               2,950               11,666           1,479             51,113           

  คณะศิลปกรรมศาสตร 42,323                 1,481               12,690             3,062               10,356           1,966             71,878           

  คณะรัฐศาสตร 23,905                 1,320               9,245               3,021               6,499             6,245             50,234           
รวม 30,356                 2,190               8,434               3,105               11,806           2,094             57,986            

แผนภูมิ 2  คาใชจายตอหัวนกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามหมวดรายจาย 

30,356

2,190

8,434

3,105

11,806

2,094

-

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

  เงินเดือน  คาจาง
ประจํา

คาตอบแทนพนง.

คาจางช่ัวคราว     คาตอบแทน
ใชสอยและวสัดุ

คาสาธารณูปโภค เงินอดุหนนุ รายจายอืน่
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 เมื่อพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษา จําแนกตามหมวดรายจาย พบวาหมวดเงินเดือน  
คาจางประจํา และคาตอบแทนพนักงาน มีคาใชจายสูงสุด เปนเงิน 30,356 บาท รองลงมาคือ หมวด
เงินอุดหนุน เปนเงิน 11,806 บาท สวนหมวดคาจางชัว่คราวมีคาใชจายต่ําที่สุด เปนเงนิ 2,190 บาท 

ตาราง 5  คาใชจายตอหัวนักศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ.2553 จําแนกตามคณะ/วิทยาลัย 
                แหลงงบประมาณ และงบรายจาย 

งบ งบ เงิน งบ งบ เงิน รวมทั้งส้ิน
บคุลากร ดําเนินงาน อดุหนนุ บุคลากร ดําเนนิงาน อุดหนุน

  คณะศึกษาศาสตร 26,406    6,228        7,612        40,247   1,849      6,554       2,766       1,885       13,054   53,300     

  คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 28,106    5,511        3,660        37,276   1,335      3,967       2,397       2,498       10,197   47,473     

  คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 45,741    8,229        23,071      77,041   1,570      4,890       3,676       1,120       11,255   88,295     

  วิทยาลัยอสิลามศึกษา 27,386    6,364        4,254        38,004   1,608      4,332       2,753       1,508       10,200   48,204     

  คณะวิทยาการส่ือสาร 24,527    6,608        5,009        36,144   2,102      4,732       6,657       1,479       14,970   51,113     

  คณะศิลปกรรมศาสตร 42,323    10,552      7,867        60,742   1,481      5,200       2,489       1,966       11,136   71,878     

  คณะรัฐศาสตร 23,905    7,041        4,222        35,168   1,320      5,225       2,766       6,245       15,555   50,724     
รวม 30,959    6,565        8,768        46,292   1,587      4,974       3,038       2,094       11,693   57,986     

รวม
คณะ/วิทยาลัย

รวม รายจายอื่น

งบประมาณแผนดนิ งบประมาณเงินรายได

 
  

ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คาใชจายตอหวันกัศึกษาของคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
สูงสุด เปนเงิน 88,295 บาท (เกณฑ สมศ. เทากับ 66,338 บาท) รองลงมาคือ คณะศิลปกรรมศาสตร
และคณะศึกษาศาสตร เปนเงิน 71,878 บาท (เกณฑ สมศ. เทากับ 65,494 บาท) และ 53,300 บาท 
(เกณฑ สมศ. เทากับ 90,610 บาท) ตามลําดบั  

เมื่อพิจารณาคาใชจายตอหัวนักศึกษาจากงบประมาณแผนดิน พบวา คณะวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยีมีคาใชจายตอหัวนักศึกษาสูงสุด เปนเงนิ 77,041 บาท รองลงมาคือ คณะศิลปกรรมศาสตร 
เปนเงิน 60,742 บาท สวนคณะรัฐศาสตรมีคาใชจายตอหัวนกัศึกษาต่าํสุด เปนเงิน 35,168 บาท 
 สําหรับคาใชจายตอหวันักศกึษาจากงบประมาณเงนิรายได พบวา คณะรัฐศาสตร มีคาใชจาย
ตอหัวนกัศึกษาสูงสุด เปนเงนิ 15,555 บาท รองลงมาคือ คณะวิทยาการสื่อสาร เปนเงิน 14,970 บาท 
สวนคณะมนษุยศาสตรและสังคมศาสตรและวิทยาลยัอิสลามศึกษา มีคาใชจายตอหัวนักศึกษานอยสุด
เปนเงิน 10,197 บาท และ 10,200 บาท ตามลําดับ 
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แผนภูมิ 3  คาใชจายตอหัวนกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/หนวยงานและ 
                  แหลงงบประมาณ 

-

20,000

40,000

60,000

80,000

งบแผนดนิ  40,247  37,276  77,041  38,004  36,144  60,742  35,168 

งบเงินรายได  13,054  10,197  11,255  10,200  14,970  11,136  15,555 

ศษ. มส. วทท. วอศ. วสส. ศปศ. รศ.
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เปรียบเทียบคาใชจายตอหัวนักศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2552 และ พ.ศ. 2553 
 

 
แผนภูมิ 4  เปรียบเทียบคาใชจายตอหัวนกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2552 และ พ.ศ. 2553  
                  จําแนกตามคณะ/หนวยงาน 
 

-
10,000
20,000
30,000
40,000
50,000
60,000
70,000
80,000
90,000

ป 2552  64,147  49,170  66,160  53,388  46,843  75,402  53,184  57,417 

ป 2553  53,300  47,473  88,295  48,204  51,113  71,878  50,234  57,986 

ศษ. มส. วทท. วอศ. วสส. ศปศ. รศ. เฉลี่ย

 
 

จากการเปรยีบเทียบคาใชจายตอหัวนกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2552 และ พ.ศ. 2553 พบวา
ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี มีคาใชจายตอหัวนกัศึกษา
ใกลเคียงกับปงบประมาณ พ.ศ. 2552 เมื่อจําแนกตามคณะ/วิทยาลัย พบวามีเพยีงคณะวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยีและคณะวิทยาการสื่อสาร ที่มีคาใชจายตอหัวนกัศึกษาเพิ่มขึ้นรอยละ 33.46 และ 
รอยละ 9.12 ตามลําดับ  
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แผนภูมิ 5  เปรียบเทียบคาใชจายตอหัวนกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2552 และ พ.ศ. 2553  
                 จําแนกตามงบรายจาย 

0

10,000

20,000

30,000

40,000

ป 2552  33,702  13,291  6,492  3,932 

ป 2553  32,546  11,539  11,806  2,094 

งบบุคลากร งบดําเนินงาน เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 
 

จากการเปรยีบเทียบคาใชจายตอหัวนกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2552 และ พ.ศ. 2553 
จําแนกตามงบรายจาย พบวา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร วิทยาเขตปตตานี 
มีคาใชจายตอหัวนกัศึกษาลดลงในงบบุคลากร รอยละ 3.43 งบดําเนนิงาน รอยละ 13.18 และงบ
รายจายอืน่ รอยละ 46.75 ในขณะที่งบเงนิอุดหนุนมีคาใชจายตอหวันกัศึกษาเพิ่มขึ้น รอยละ 81.85 
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คาใชจายตอหัวนักศึกษารายคณะ 
 
1. คณะศึกษาศาสตร 
 

 คาใชจายตอหวันักศกึษาของคณะศกึษาศาสตร ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 เฉพาะในสวนของ
งบดําเนินการ เปนเงิน 53,300 บาท/FTES   
 

แผนภูมิ 6  คาใชจายตอหัวนกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553  คณะศึกษาศาสตร  
                 จําแนกตามงบรายจายและแหลงงบประมาณ 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

งบแผนดิน 26,406 6,228 7,612

งบรายได 1,849 6,554 2,766 1,885

งบบุคลากร งบดําเนินงาน เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 
 

คาใชจายตอหวันักศกึษา จากงบประมาณแผนดินหมวดงบบุคลากร มีคาใชจายสูงสดุ  
เปนเงิน 26,406 บาท ในขณะที่งบประมาณเงินรายไดหมวดงบดําเนินงานมีคาใชจายสูงสุด เปนเงนิ 
6,554 บาท 
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แผนภูมิ 7  คาใชจายตอหัวนกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ.2553 คณะศึกษาศาสตร  
                  จําแนกตามหมวดรายจาย 

26,406

1,849

9,758

3,025

10,378

1,885

-

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

เงินเดือน  คาจาง
ประจํา คาตอบแทน

พนง.

คาจางช่ัวคราว คาตอบแทน ใชสอย
และวัสดุ

คาสาธารณูปโภค เงินอุดหนุน รายจายอ่ืน

 

 คาใชจายตอหวันักศกึษาของคณะศกึษาศาสตร หมวดเงนิเดือนคาจางประจําและคาตอบแทน
พนักงาน มีคาใชจายสูงสุด เปนเงิน 26,406 บาท รองลงมา คือหมวดเงินอุดหนุน เปนเงิน 10,378 บาท 
สวนหมวดคาจางชั่วคราวมคีาใชจายต่ําสดุ เปนเงนิ 1,849 บาท 
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2. คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 
  

 คาใชจายตอหวันักศกึษาของคณะมนษุยศาสตรและสังคมศาสตร  ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 
เฉพาะในสวนของงบดําเนินการ เปนเงิน 47,473 บาท/FTES   
 

แผนภูมิ 8  คาใชจายตอหัวนกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ.2552 คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร   
                  จําแนกตามงบรายจายและแหลงงบประมาณ 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

งบแผนดนิ 28,106 5,511 3,660

งบรายได 1,335 3,967 2,397 2,498

งบบุคลากร งบดําเนินงาน เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 
 

คาใชจายตอหวันักศกึษา จากงบประมาณแผนดินหมวดงบบุคลากร มีคาใชจายสูงสดุ  
เปนเงิน 28,106 บาท ในขณะที่งบประมาณเงินรายไดหมวดงบดําเนินงานมีคาใชจายสูงสุดเปนเงนิ 
3,967 บาท 
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แผนภูมิ 9  คาใชจายตอหัวนกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ.2552 คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  
                 จําแนกตามหมวดรายจาย 

26,848

2,592

6,451

3,026
6,057

2,498

-

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

เงินเดือน  คาจาง
ประจํา คาตอบแทน

พนง.

คาจางช่ัวคราว คาตอบแทน ใชสอย
และวัสดุ

คาสาธารณูปโภค เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 
คาใชจายตอหวันักศกึษาของคณะมนษุยศาสตรและสังคมศาสตร หมวดเงินเดือน คาจาง

ประจํา และคาตอบแทนพนกังาน มีคาใชตอหัวนกัศึกษาสูงสุด เปนเงิน 26,848 บาท รองลงมา คือ
หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ เปนเงนิ 6,451 บาท สวนหมวดที่มคีาใชจายต่ําสดุ คือ คาจาง
ช่ัวคราว เปนเงิน 2,592 บาท 
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3. คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี
  

 คาใชจายตอหวันักศกึษาของคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ปงบประมาณ พ.ศ.2552 
เฉพาะในสวนของงบดําเนินการ เปนเงิน 88,295 บาท/FTES   
 

แผนภูมิ 10 คาใชจายตอหัวนกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553  คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  
                จําแนกตามงบรายจายและแหลงงบประมาณ 

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

งบแผนดิน 45,741 8,229 23,071

งบรายได 1,570 4,890 3,676 1,120

งบบุคลากร งบดําเนินงาน เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 
 
คาใชจายตอหวันักศกึษา จากงบประมาณแผนดินหมวดงบบุคลากร มีคาใชจายสูงสดุ  

เปนเงิน 45,741 บาท ในขณะที่งบประมาณเงินรายไดหมวดงบดําเนินงานมีคาใชจายสูงสุด เปนเงนิ 
4,890 บาท 
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แผนภูมิ 11  คาใชจายตอหัวนักศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  
                 จําแนกตามหมวดรายจาย 

45,595

1,716

9,625

3,493

26,747

1,120

-

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

เงินเดือน คาจาง
ประจํา คาตอบแทน

พนง.

คาจางชัว่คราว คาตอบแทน ใชสอย
และวัสดุ

คาสาธารณูปโภค เงินอุดหนุน รายจายอ่ืน

 
คาใชจายตอหวันักศกึษาของคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี หมวดเงินเดือน คาจางประจํา 

และคาตอบแทนพนักงาน มีคาใชจายตอหัวนกัศึกษาสูงสุด เปนเงิน 45,595 บาท รองลงมาคือ หมวด
เงินอุดหนุน เปนเงิน 26,747 บาท สําหรับหมวดรายจายอื่นมีคาใชจายต่ําสุด เปนเงิน 1,120 บาท 
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4. วิทยาลัยอิสลามศึกษา 
  

 คาใชจายตอหวันักศกึษาของวิทยาลัยอิสลามศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 เฉพาะในสวน
ของงบดําเนินการ เปนเงิน 48,204 บาท/FTES   
 

แผนภูมิ 12 คาใชจายตอหัวนกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 วิทยาลัยอิสลามศึกษา                 
     จําแนกตามงบรายจายและแหลงงบประมาณ 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

งบแผนดิน 27,386 6,364 4,254

งบรายได 1,608 4,332 2,753 1,508

งบบุคลากร งบดําเนินงาน เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 
 

คาใชจายตอหวันักศกึษา จากงบประมาณแผนดินหมวดงบบุคลากร มีคาใชจายสูงสดุ  
เปนเงิน 27,386 บาท ในขณะที่งบประมาณเงินรายไดหมวดงบดําเนินงานมีคาใชจายสูงสุด เปนเงนิ 
4,332 บาท 
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แผนภูมิ 13  คาใชจายตอหัวนักศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 วิทยาลัยอิสลามศึกษา 
                    จําแนกตามหมวดรายจาย 
 

26,022

2,971

7,763

2,934

7,007

1,508

-

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

เงินเดือน คาจาง
ประจํา คาตอบแทน

พนง.

คาจางช่ัวคราว คาตอบแทน ใชสอย
และวัสดุ

คาสาธารณูปโภค เงินอดุหนุน รายจายอืน่

 
คาใชจายตอหวันักศกึษาของวิทยาลัยอิสลามศึกษา หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และ

คาตอบแทนพนักงาน มีคาใชจายตอหวันกัศึกษาสูงที่สุด เปนเงนิ 26,022 บาท รองลงมา คือ หมวด
คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ เปนเงนิ 7,763 บาท สําหรับหมวดรายจายอื่นมีคาใชจายต่ําสุด เปนเงนิ 
1,508 บาท 
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5. คณะวิทยาการสื่อสาร 
  

 คาใชจายตอหวันักศกึษาของคณะวิทยาการสื่อสาร ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 เฉพาะในสวน
ของงบดําเนินการ มีคาใชจายตอหวันักศกึษา 51,113 บาท/FTES   
 

แผนภูมิ 14 คาใชจายตอหัวนกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะวิทยาการสื่อสาร            
     จําแนกตามงบรายจายและแหลงงบประมาณ 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

งบแผนดิน 24,527 6,608 5,009

งบรายได 2,102 4,732 6,657 1,479

งบบคุลากร งบดําเนนิงาน เงินอุดหนนุ รายจายอื่น

 
 

คาใชจายตอหวันักศกึษา จากงบประมาณแผนดินหมวดงบบุคลากร มีคาใชจายสูงสดุ  
เปนเงิน 24,527 บาท ในขณะที่งบประมาณเงินรายไดหมวดเงนิอุดหนนุมีคาใชจายสูงสุด เปนเงิน 
6,657 บาท 
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แผนภูมิ 15  คาใชจายตอหัวนักศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะวิทยาการสื่อสาร 
                   จําแนกตามหมวดรายจาย 

23,876

2,752

8,390

2,950

11,666

1,479

-

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

เงินเดือน คาจาง
ประจํา คาตอบแทน

พนง.

คาจางชัว่คราว คาตอบแทน ใชสอย
และวัสดุ

คาสาธารณูปโภค เงินอุดหนุน รายจายอ่ืน

 
คาใชจายตอหวันักศกึษาของคณะวิทยาการสื่อสาร หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และ

คาตอบแทนพนักงาน มีคาใชจายตอหวันกัศึกษาสูงสุด เปนเงิน 23,876 บาท รองลงมาคือ หมวด
อุดหนุน เปนเงิน 11,666 บาท สําหรับหมวดรายจาอื่นมคีาใชจายตอหวันักศกึษาต่ําสุดคือ เปนเงิน 
1,479 บาท 
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6. คณะศิลปกรรมศาสตร 
  

 คาใชจายตอหวันักศกึษาของคณะศิลปกรรมศาสตร ปงบประมาณ พ.ศ.2552 เฉพาะในสวน
ของงบดําเนินการ มีคาใชจายตอหวันักศกึษา 71,878 บาท/FTES   
 

แผนภูมิ 16 คาใชจายตอหัวนกัศึกษา ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2552 คณะศิลปกรรมศาสตร          
     จําแนกตามหมวดรายจาย 

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

งบแผนดิน 42,323 10,552 7,867

งบรายได 1,481 5,200 2,489 1,966

งบบุคลากร งบดําเนินงาน เงินอุดหนุน รายจายอ่ืน

 
 
คาใชจายตอหวันักศกึษา จากงบประมาณแผนดินหมวดงบบุคลากร มีคาใชจายสูงสดุ  

เปนเงิน 42,323 บาท ในขณะที่งบประมาณเงินรายไดหมวดงบดําเนินงานมีคาใชจายสูงสุด เปนเงนิ 
5,200 บาท 
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แผนภูมิ 17  คาใชจายตอหัวนักศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะศิลปกรรมศาสตร 
                   จําแนกตามหมวดรายจาย 

42,323

1,481

12,690

3,062

10,356

1,966

-
5,000

10,000
15,000
20,000
25,000
30,000
35,000
40,000
45,000

เงินเดือน คาจาง
ประจํา คาตอบแทน

พนง.

คาจางชั่วคราว คาตอบแทน ใชสอย
และวัสดุ

คาสาธารณูปโภค เงินอุดหนุน รายจายอ่ืน

 
คาใชจายตอหวันักศกึษาของคณะศิลปกรรมศาสตร หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และ

คาตอบแทนพนักงาน มีคาใชจายตอหวันกัศึกษาสูงสุด เปนเงิน 42,323 บาท รองลงมาคือ หมวด
คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ เปนเงนิ 12,290 บาท สําหรับหมวดคาจางชั่วคราวมีคาใชจายตอหัว
ต่ําสุด เปนเงิน 1,481 บาท 
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7. คณะรัฐศาสตร 
  

 คาใชจายตอหวันักศกึษาของคณะรัฐศาสตร ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 เฉพาะในสวนของ
งบดําเนินการ เปนเงิน 50,234 บาท/FTES   
 

แผนภูมิ 18 คาใชจายตอหัวนกัศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ.2552 คณะรัฐศาสตร          
     จําแนกตามงบรายจายและแหลงงบประมาณ 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

งบแผนดิน 23,905 7,041 4,222

งบรายได 1,320 5,225 2,766 6,245

งบบคุลากร งบดําเนินงาน เงินอุดหนุน รายจายอื่น

 
 
คาใชจายตอหวันักศกึษา จากงบประมาณแผนดินหมวดงบบุคลากร มีคาใชจายสูงสดุ  

เปนเงิน 23,905 บาท ในขณะที่งบประมาณเงินรายไดหมวดรายจายอืน่มีคาใชจายสูงสุด เปนเงิน 
6,245 บาท 
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แผนภูมิ 19  คาใชจายตอหัวนักศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 คณะรัฐศาสตร 
                   จําแนกตามหมวดรายจาย 

23,905

1,320

9,245

3,021

6,499 6,245

-

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

เงินเดือน คาจาง
ประจํา คาตอบแทน

พนง.

คาจางชัว่คราว คาตอบแทน ใชสอย
และวัสดุ

คาสาธารณูปโภค เงินอุดหนุน รายจายอ่ืน

 
คาใชจายตอหวันักศกึษาของคณะรัฐศาสตร หมวดเงนิเดอืน คาจางประจําและคาตอบแทน

พนักงาน มีคาใชจายตอหัวนกัศึกษาสูงสุด เปนเงิน 23,905 บาท รองลงมาคือ หมวดรายจายอืน่  
เปนเงิน 9,245 บาท สําหรับหมวดคาจางชัว่คราวมีคาใชจายตอหวัคํ่าสุดคือ เปนเงิน 1,320 บาท 
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ภาคผนวก 
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ตาราง 6  จํานวนนักศึกษาหัวจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2553 (ภาคการศึกษาท่ี 2/2552 และ 1/2253) 
                 จําแนกตามคณะ/วิทยาลัย และระดับการศึกษา

 2/2552  1/2553 เฉลี่ย  2/2552  1/2553 เฉลี่ย
คณะศึกษาศาสตร 2,459 2,526 2,493 217 292 255 2,747

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 1,993 2,229 2,111 29 51 40 2,151

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 805 861 833 107 102 105 938

วิทยาลัยอิสลามศึกษา 738 887 813 68 101 85 897

คณะวิทยาการสื่อสาร 687 647 667 667

คณะศิลปกรรมศาสตร 111 112 112 112

คณะรัฐศาสตร 656 748 702 702

รวมท้ังสิ้น 7,449 8,010 7,730 421 546 484 8,213

รวม
คณะ/วิทยาลัย

ปงบประมาณ พ.ศ.2553
ปริญญาตรี สูงกวาปริญญาตรี
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ตาราง 7  จํานวนหนวยกิตนักศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ.2553 (ภาคการศึกษาท่ี 2/2552 และ 1/2253) 
                 จําแนกตามคณะ/วิทยาลัย และระดับการศึกษา

ป.ตรี สูงกวา ป.ตรี ป.ตรี สูงกวา ป.ตรี ป.ตรี สูงกวา ป.ตรี

คณะศึกษาศาสตร 30,555 2,276 29,528 4,007 60,083 6,283

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 42,550 560 49,291 560 91,841 1,120

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 25,099 578 29,154 609 54,253 1,187

วิทยาลัยอิสลามศึกษา 10,376 675 15,153 984 25,529 1,659

คณะวิทยาการสื่อสาร 9,118 9,128 18,246

คณะศิลปกรรมศาสตร 2,179 3,766 5,945

คณะรัฐศาสตร 7,116 8,298 15,414

รวมทั้งสิ้น 126,993 4,089 144,318 6,160 271,311 10,249

คณะ/วิทยาลัย
SCH

 2/2551  1/2552 รวม
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ตาราง 8  จํานวนนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 (ภาคการศึกษาท่ี 2/2551 และ 1/2253
                 จําแนกตามคณะและระดับการศึกษา

ป.ตรี สูงกวา ป.ตรี ป.ตรี สูงกวา ป.ตรี ป.ตรี สูงกวา ป.ตรี

คณะศึกษาศาสตร 1,698 190 1,640 334 1,669 262

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 2,364 15 2,738 47 2,551 31

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1,394 48 1,620 51 1,507 49

วิทยาลัยอิสลามศึกษา 576 56 842 82 709 69

คณะวิทยาการสื่อสาร 507 507 507

คณะศิลปกรรมศาสตร 121 209 165

คณะรัฐศาสตร 395 461 428

รวมทั้งสิ้น 7,055 309 8,018 513 7,536 411

คณะ/วิทยาลัย
FTES

 2/2552  1/2553 เฉลี่ย
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ตาราง 9 จํานวนนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปรับเปนปริญญาตรีหรือเทียบเทา ปงบประมาณ พ.ศ.25
          (ภาคการศึกษาที่ 2/2552 และ 1/2553) จําแนกตามคณะ/วิทยาลัย

 2/2552  1/2553 เฉลี่ย

คณะศึกษาศาสตร 1,982 2,141 2,062

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 2,387 2,808 2,598

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1,515 1,747 1,631

วิทยาลัยอิสลามศึกษา 661 965 813

คณะวิทยาการสื่อสาร 507 507 507

คณะศิลปกรรมศาสตร 121 209 165

คณะรัฐศาสตร 395 461 428

รวมท้ังสิ้น 7,567 8,838 8,203

ปงบประมาณ 2553
คณะ/วิทยาลัย
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ตาราง 10 รายจายจริงงบประมาณแผนดิน ปงบประมาณ พ.ศ.2553 จําแนกตามคณะ/หนวยงาน และหมวดรายจาย 

เงินเดือน คาจางประจํา คาตอบแทน คาตอบแทน คาจางชั่วคราว รวม คาตอบแทน คา รวม
พนักงานวิทยาลัย พนักงานราชการ ใชสอยและวัสดุ สาธารณูปโภค

คณะศึกษาศาสตร ** 24,700,682.67    -                      11,377,602.62    1,106,159.00      -                      37,184,444.29    3,835,877.89      130,918.91         3,966,796.80      9,495,501.02      50,646,742.11    
คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 28,683,557.56    -                      18,483,584.41    830,970.00         3,265,889.65      51,264,001.62    3,052,808.19      80,932.30           3,133,740.49      1,698,556.00      56,096,298.11    
คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 45,868,246.23    1,025,773.55      12,954,068.97    852,968.00         238,220.01         60,939,276.76    6,062,172.06      337,381.78         6,399,553.84      32,719,172.59    100,058,003.19  
วิทยาลัยอิสลามศึกษา 9,356,150.32      -                      4,645,058.34      346,904.00         1,108,080.00      15,456,192.66    1,617,855.32      56,809.23           1,674,664.55      1,014,251.32      18,145,108.53    
คณะวิทยาการสื่อสาร 2,059,440.00      -                      5,315,435.45      483,970.00         329,760.00         8,188,605.45      1,135,301.87      32,269.73           1,167,571.60      1,015,098.50      10,371,275.55    
คณะศิลปกรรมศาสตร 2,125,731.61      -                      3,481,153.37      -                      -                      5,606,884.98      999,037.46         32,711.18           1,031,748.64      802,710.96         7,441,344.58      
คณะรัฐศาสตร 2,341,620.00      -                      4,161,868.90      147,840.00         -                      6,651,328.90      1,152,052.00      19,984.76           1,172,036.76      520,635.00         8,344,000.66      
สํานักงานอธิการบดี 21,607,746.99    24,953,610.25    5,147,473.10      4,014,577.00      -                      55,723,407.34    12,799,080.12    18,867,829.56    31,666,909.68    22,631,091.54    110,021,408.56  
สํานักวิทยบริการ 10,684,898.80    233,460.00         1,740,304.55      277,920.00         -                      12,936,583.35    3,598,903.28      40,435.78           3,639,339.06      2,029,557.12      18,605,479.53    
สํานักสงเสริมและการศึกษาตอเนื่อง 6,236,835.61      1,487,342.40      450,549.30         295,680.00         -                      8,470,407.31      644,902.33         -                      644,902.33         1,278,031.70      10,393,341.34    
สถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยาณิวัฒนา 1,315,992.26      -                      1,868,728.80      292,200.00         -                      3,476,921.06      329,174.80         107.00                329,281.80         2,887,129.00      6,693,331.86      

154,980,902.05  27,700,186.20    69,625,827.81    8,649,188.00      4,941,949.66      265,898,053.72  35,227,165.32    19,599,380.23    54,826,545.55    76,091,734.75    396,816,334.02  

หมายเหตุ ** ไมรวมโรงเรียนสาธิต

รวมทั้งสิ้น

รวม

คณะ/หนวยงาน
งบบุคลากร

เงินอุดหนุน
งบดําเนินงาน
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ตาราง 11 รายจายจริงงบประมาณแผนดิน ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/วิทยาลัย และหมวดรายจาย (เฉลี่ยจากสํานักงานอธิการบดี
                และสํานักวิทยบริการ)

เงินเดือน คาตอบแทน
คาจางประจํา

คาตอบแทน พรก.

คณะศึกษาศาสตร 54,441,020                -                                7,957,245                  4,883,205                  15,693,555                82,975,026                

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 69,740,437                3,265,890                  8,245,502                  6,068,548                  9,507,759                  96,828,135                

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 74,350,178                238,220                     9,321,975                  4,096,211                  37,621,535                125,628,120              

วิทยาลัยอิสลามศึกษา 21,151,660                1,108,080                  3,242,739                  1,930,437                  3,457,886                  30,890,802                

คณะวิทยาการสื่อสาร 12,101,160                329,760                     2,148,489                  1,200,560                  2,538,813                  18,318,781                

คณะศิลปกรรมศาสตร 6,989,136                  -                                1,329,159                  413,369                     1,299,175                  10,030,839                

คณะรัฐศาสตร 10,235,184                -                                2,007,980                  1,006,942                  1,807,850                  15,057,957                

รวม 249,008,776              4,941,950                  34,253,088                19,599,273                71,926,574                379,729,661              

หมายเหตุ : ไมรวมรายจายจริงจากสํานักสงเสริมและการศึกษาตอเนื่อง และสถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยานิวัฒนา

เงินอุดหนุน รวมใชสอยและวัสดุคณะ/วิทยาลัย คาจางชั่วคราว คาสาธารณูปโภค
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ตาราง 12 รายจายจริงงบประมาณแผนดิน ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/วิทยาลัย และงบรายจาย (เฉลี่ยจากสํานักงานอธิการบดีและสํานักวิทยบริการ)

รายจายสวน
ของคณะ

รายจาย
สวนกลาง

รวม
รายจายสวน
ของคณะ

รายจาย
สวนกลาง

รวม
รายจายสวน
ของคณะ

รายจาย
สวนกลาง

รวม

คณะศึกษาศาสตร 37,184,444       17,256,576       54,441,020       3,966,797         8,873,654         12,840,450       9,495,501         6,198,054         15,693,555              82,975,026

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 51,264,002       21,742,325       73,006,326       3,133,740         11,180,309       14,314,050       1,698,556         7,809,203         9,507,759                96,828,135

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 60,939,277       13,649,121       74,588,398       6,399,554         7,018,633         13,418,187       32,719,173       4,902,363         37,621,535            125,628,120

วิทยาลัยอิสลามศึกษา 15,456,193       6,803,548         22,259,740       1,674,665         3,498,511         5,173,176         1,014,251         2,443,634         3,457,886                30,890,802

คณะวิทยาการสื่อสาร 8,188,605         4,242,314         12,430,920       1,167,572         2,181,477         3,349,049         1,015,099         1,523,714         2,538,813                18,318,781

คณะศิลปกรรมศาสตร 5,606,885         1,382,251         6,989,136         1,031,749         710,779            1,742,528         802,711            496,464            1,299,175                10,030,839

คณะรัฐศาสตร 6,651,329         3,583,856         10,235,184       1,172,037         1,842,885         3,014,922         520,635            1,287,215         1,807,850                15,057,957

รวม 185,290,735     68,659,991       253,950,725     18,546,113       35,306,249       53,852,361       47,265,925       24,660,649       71,926,574       379,729,661     

หมายเหตุ : ไมรวมรายจายจริงจากสํานักสงเสริมและการศึกษาตอเนื่อง และสถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยานิวัฒนา

รวมทั้งสิ้นคณะ/วิทยาลัย
งบบุคลากร งบดําเนินงาน เงินอุดหนุน
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ตาราง 13 รายจายจริงงบประมาณเงินรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/หนวยงาน และหมวดรายจาย 

งบบุคลากร
คาตอบแทน 

ใชสอยและวัสดุ
คณะศึกษาศาสตร 1,862,454.56          7,114,858.64          200,218.76             7,315,077.40          2,817,923.17          2,406,281.05          14,401,736.18        
คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 1,011,204.33          2,155,819.52          340,028.23             2,495,847.75          2,591,643.62          4,625,923.58          10,724,619.28        
คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1,017,399.83          2,383,534.77          688,615.41             3,072,150.18          3,712,466.90          655,611.95             8,457,628.86          
วิทยาลัยอิสลามศึกษา 537,960.00             1,078,046.98          118.00                    1,078,164.98          1,100,305.91          642,128.00             3,358,558.89          
คณะวิทยาการสื่อสาร 585,863.00             863,586.26             11,357.59               874,943.85             2,664,839.88          385,953.00             4,511,599.73          
คณะศิลปกรรมศาสตร 88,334.00               362,397.50             -                          362,397.50             180,000.00             206,176.00             836,907.50             
คณะรัฐศาสตร 160,200.00             902,883.40             47,103.63               949,987.03             375,594.00             2,366,657.00          3,852,438.03          
สํานักงานอธิการบดี 6,633,647.12          18,035,269.53        4,566,809.93          22,602,079.46        11,123,995.96        5,172,323.05          45,532,045.59        
สํานักวิทยบริการ 1,124,616.00          2,036,031.65          17,881.49               2,053,913.14          352,441.25             713,663.79             4,244,634.18          
สํานักสงเสริมและการศึกษาตอเนื่อง 1,132,432.34          719,768.72             65,544.90               785,313.62             8,586,278.18          2,084,542.14          12,588,566.28        
สถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยาณิวัฒนา 235,697.00             265,917.28             25,122.24               291,039.52             98,444.00               438,571.00             1,063,751.52          

14,389,808.18        35,918,114.25        5,962,800.18          41,880,914.43        33,603,932.87        19,697,830.56        109,572,486.04      รวม

รายจายอื่น รวมทั้งสิ้นคณะ/หนวยงาน เงินอุดหนุน
คาจาง

งบดําเนินงาน

คาสาธารณูปโภค รวม
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ตาราง 14 รายจายจริงงบประมาณเงินรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/วิทยาลัย และหมวดรายจาย (เฉลี่ยจากสํานักงานอธิการบดีและสํานักวิทยบริการ

คาจางชั่วคราว        คาตอบแทน     
ใชสอยและวัสดุ

คาสาธารณูปโภค เงินอุดหนุน รายจายอื่น รวมทั้งสิ้น

คณะศึกษาศาสตร 3,812,368                  12,159,455                1,352,507                  5,702,340                  3,885,628                  26,912,298                  
คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 3,467,987                  8,511,730                  1,791,847                  6,225,848                  6,489,819                  26,487,230                  
คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 2,559,688                  6,373,568                  1,600,020                  5,993,902                  1,825,705                  18,352,881                  
วิทยาลัยอิสลามศึกษา 1,306,730                  3,066,921                  454,417                     2,237,511                  1,225,373                  8,290,951                    
คณะวิทยาการสื่อสาร 1,065,225                  2,103,737                  294,633                     3,373,938                  749,632                     7,587,165                    
คณะศิลปกรรมศาสตร 244,522                     766,470                     92,298                       411,042                     324,672                     1,839,003                    
คณะรัฐศาสตร 565,159                     1,950,548                  286,411                     974,631                     2,673,889                  6,450,639                    

รวม 13,021,679                34,932,428                5,872,133                  24,919,211                17,174,717                95,920,168                  

หมายเหตุ : ไมรวมรายจายจริงจากสํานักสงเสริมและการศึกษาตอเนื่อง และสถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยานิวัฒนา
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ตาราง 15 รายจายจริงงบประมาณเงินรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/วิทยาลัย และงบรายจาย (เฉลี่ยจากสํานักงานอธิการบดีและสํานักวิทยบริการ)

รายจายสวน
ของคณะ

รายจาย
สวนกลาง

รวม
รายจายสวน
ของคณะ

รายจาย
สวนกลาง

รวม
รายจายสวน
ของคณะ

รายจาย
สวนกลาง

รวม

คณะศึกษาศาสตร 1,862,455         1,949,914         3,812,368         7,315,077         6,196,884         13,511,962       5,224,204         4,363,764         9,587,968         26,912,298       
คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 1,011,204         2,456,783         3,467,987         2,495,848         7,807,729         10,303,577       7,217,567         5,498,099         12,715,667       26,487,230       
คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1,017,400         1,542,288         2,559,688         3,072,150         4,901,437         7,973,587         4,368,079         3,451,527         7,819,606         18,352,881       
วิทยาลัยอิสลามศึกษา 537,960            768,770            1,306,730         1,078,165         2,443,173         3,521,338         1,742,434         1,720,450         3,462,884         8,290,951         
คณะวิทยาการสื่อสาร 585,863            479,362            1,065,225         874,944            1,523,427         2,398,371         3,050,793         1,072,777         4,123,570         7,587,165         
คณะศิลปกรรมศาสตร 88,334             156,188            244,522            362,398            496,370            858,768            386,176            349,537            735,713            1,839,003         
คณะรัฐศาสตร 160,200            404,959            565,159            949,987            1,286,972         2,236,959         2,742,251         906,269            3,648,520         6,450,639         

รวม 5,263,416         7,758,263         13,021,679       16,148,569       24,655,993       40,804,561       24,731,504       17,362,424       42,093,928       95,920,168       

หมายเหตุ : ไมรวมรายจายจริงจากสํานักสงเสริมและการศึกษาตอเนื่อง และสถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยานิวัฒนา

รวมทั้งสิ้นคณะ
งบบุคลากร งบดําเนินงาน เงินอุดหนุนและรายจายอื่น
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ตาราง 16 รายจายจริงงบประมาณแผนดินและเงินรายได ปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามคณะ/หนวยงาน และหมวดรายจาย 

เงินเดือน คาตอบแทน พนง. คาตอบแทน
คาจางประจํา มหาวิทยาลัย & พรก. ใชสอยและวัสดุ

คณะศึกษาศาสตร * 24,700,683    12,483,762             1,862,455      39,046,899    10,950,737       331,138         11,281,874    12,313,424    2,406,281      65,048,478    
คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 28,683,558    19,314,554             4,277,094      52,275,206    5,208,628         420,961         5,629,588      4,290,200      4,625,924      66,820,917    
คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 46,894,020    13,807,037             1,255,620      61,956,677    8,445,707         1,025,997      9,471,704      36,431,639    655,612         108,515,632  
วิทยาลัยอิสลามศึกษา 9,356,150      4,991,962               1,646,040      15,994,153    2,695,902         56,927            2,752,830      2,114,557      642,128         21,503,667    
คณะวิทยาการสื่อสาร 2,059,440      5,799,405               915,623         8,774,468      1,998,888         43,627            2,042,515      3,679,938      385,953         14,882,875    
คณะศิลปกรรมศาสตร 2,125,732      3,481,153               88,334            5,695,219      1,361,435         32,711            1,394,146      982,711         206,176         8,278,252      
คณะรัฐศาสตร 2,341,620      4,309,709               160,200         6,811,529      2,054,935         67,088            2,122,024      896,229         2,366,657      12,196,439    
สํานักงานอธิการบดี 46,561,357    9,162,050               6,633,647      62,357,054    30,834,350       23,434,639    54,268,989    33,755,088    5,172,323      155,553,454  
สํานักวิทยบริการ 10,918,359    2,018,225               1,124,616      14,061,199    5,634,935         58,317            5,693,252      2,381,998      713,664         22,850,114    
สํานักสงเสริมและการศึกษาตอเนื่อง 7,724,178      746,229                  1,132,432      9,602,840      1,364,671         65,545            1,430,216      9,864,310      2,084,542      22,981,908    
สถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยาณิวัฒนา 1,315,992      2,160,929               235,697         3,712,618      595,092            25,229            620,321         2,985,573      438,571         7,757,083      

รวม 182,681,088  78,275,016             19,331,758    280,287,862  71,145,280       25,562,180    96,707,460    109,695,668  19,697,831    506,388,820  

หมายเหตุ : * ไมรวมโรงเรียนสาธิต

รายจายอื่น รวมทั้งสิ้นคณะ/หนวยงาน เงินอุดหนุน
งบดําเนินงาน

คาจางชั่วคราว รวม รวม  คา
สาธารณูปโภค

งบบุคลากร
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ตาราง 17 เกณฑมาตรฐานของคาใชจายท้ังหมดตอจํานวนนักศึกษาเต็มเวลาเทียบเทา 
          โดยสํานักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (สมศ.)

1. วิทยาศาสตรสุขภาพ

  - แพทยศาสตร 395,208

  - เภสัชศาสตร 127,152

  - ทันตแพทยศาสตร 327,426

  - พยาบาลศาสตร 102,880

  - เทคนิคการแพทย/สาธารณสุขศาสตร/สหเวชศาสตร 119,905

2. วิทยาศาสตรกายภาพ 66,338

3. วิศวกรรมศาสตร 70,312

4. สถาปตยกรรมศาสตร 71,394

5. เกษตรศาสตร 109,910

6. บริหารธุรกิจ 62,532

7. ครุศาสตร 90,610

8. ศิลปกรรมศาสตร 65,494

9. สังคมศาสตร 45,587

เกณฑคาใชจาย (บาท/คน)กลุม/สาขา


